

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-
SIEGE SOCIAL : MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci- dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2021.

Libellé	3 -ème trimestre			Cumul au 30 septembre			2020
	2021	2020	Vat° en %	2021	2020	Vat° en %	
1- Revenus	13 296 409	12 256 537	8,5%	38 915 436	29 334 424	32,7%	47 560 328
CA Local	12 145 404	12 256 537	-0,9%	36 723 956	29 257 432	25,5%	47 090 569
CA Export	1 151 005	0	-	2 191 480	76 992	2746,4%	469 759
2- Production	13 633 926	13 059 870	4,4%	45 655 495	33 472 102	36,4%	49 298 170
3- Investissements	499 380	594 581	-16,0%	1 604 784	2 314 311	-30,7%	4 244 752
4- Engagements bancaires				35 754 424	43 467 652	-17,7%	36 098 865
Dettes à Moyen et Long terme				21 241 449	17 413 630	22,0%	18 193 480
Dettes à Court terme				14 512 975	26 054 022	-44,3%	17 905 386

* Les chiffres au 31/12/2020 sont audités.

Faits saillants du troisième trimestre 2021 :

Le chiffre d'affaires global enregistré au 30/09/2021 est de 38 915 KDT contre 29 334 KDT au 30/09/2020, soit une augmentation de 32,7% par rapport à la même période 2020.

- Marché local :

Au 30/09/2021, le chiffre d'affaires local a enregistré une hausse de 25,5% par rapport à la même période 2020, passant de 29 257 KDT au 30/09/2020 à 36 723 KDT au 30/09/2021.

- Marché export :

Au 30/09/2021, le chiffre d'affaires export a enregistré une croissance très importante de l'ordre de 2746,4% par rapport à la même période 2020 passant de 76,9 KDT au 30/09/2020 à 2 191 KDT au 30/09/2021.

Production :

Au 30/09/2021, la production en valeur a enregistré une augmentation de 36,4%, passant ainsi de 33 472 KDT au 30/09/2020 à 45 655 KDT au 30/09/2021.

Investissement :

La valeur de l'investissement s'élève à 1 604 KDT au 30/09/2021 contre 2 314 KDT au 30/09/2020.

Les engagements bancaires :

Les Engagements bancaires au 30 /09/ 2021 s'établissent à 35 754 KDT contre un total de 43 467 KDT à la même période de 2020 marquant une baisse de (- 17,7%). Les dettes à long et moyens termes représentent 59% du total engagement bilan au 30 /09/ 2021.